
Neden HIV testi 
yaptırmalıyım?

HIV ile yaşayanların, yakınlarının, 
gönüllülerin ve ilgili meslek 

uzmanlarının bir araya gelerek 2005 
yılında oluşturduğu ve 15 yılı aşkın 

süredir HIV ve AIDS alanında farkındalık, 
savunuculuk ve destek çalışmaları 
yürüten bir sivil toplum kuruluşudur.

Pozitif Yaşam Derneği

Sağlık bilgilerinin tümü kişisel veridir. Kişisel 
verilerinizin izniniz dışında başkalarına 
verilmesi, yayılması ve ele geçirilmesi suç 
teşkil eder. Bu sebeple test sonucu ne olursa 
olsun test yaptıran kişi dışında kimseyle 
paylaşılamaz. Test merkezleri, özel 
hastaneler ve kamu hastaneleri de dahil 
olmakolmak üzere test yapılan her sağlık 
kuruluşunda test sonuçları yalnızca kişinin 
kendisi ile paylaşılır. 18 yaşından büyük 
olmak şartıyla, kişinin onayı olmadan test 
sonuçları (eş ve ebeveyn de dahil olmak 
üzere) başkaları ile paylaşılamaz, araştırılarak 
öğrenilemez. Aksi halde kişisel bilgilerin ele 
geçirilmesigeçirilmesi sebebiyle suç teşkil eden, 
sorumluluk doğuran davranış ortaya çıkar. 

Test sonucumu kimler 
öğrenebilir?

Test sonucunuz pozitif çıkarsa, testin pozitif 
olduğundan bir doğrulama testi ile emin 
olunur. Doğrulama testinin de pozitif çıkması 
durumunda, vakit geçirmeden bir 
enfeksiyon kliniğine başvurarak, tedavi 
sürecinizi doktorunuzla birlikte planlamanız, 
vücudunuzdaki virüsün tespit edilemez 
düzdüzeye ulaşmasını hızlandıracaktır. Her 
şeyden önce HIV ile yaşayan kişilerin, 
tedaviye devam ettiği sürece olağan yaşam 
sürelerinin kısalmadığını ve sağlıklı bir yaşam 
sürdüklerini bilmeniz gerekir. HIV ve AIDS’in 
eşdeğer ve ölümcül olduğuna dair yanlış kanı 
1980’li yıllardan kalmadır. Günümüzde ise 
HIVHIV kronik bir enfeksiyon olarak kabul 
edilmektedir. Pozitif sonuç alan bir çok 
kişinin ilk bilgi kaynağı çoğu zaman internet 
olmaktadır ve ne yazık ki, internet HIV ve 
AIDS ile alakalı birçok yanlış bilgi 
içermektedir. En güncel ve doğru bilgiye 
ulaşmak için test sonrası danışmanlık 
hizmhizmetlerimizden faydalanabilirsiniz.

Testim pozitif çıktı, 
şimdi ne olacak?
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Eğer testinizi pencere 
döneminden sonraki 
bir zaman diliminde, Sağlık 
Bakanlığı tarafından onaylanmış 
bir kuruluşta yaptırdıysanız 
ve test sonucunuz 
negnegatifse, sonuç 
güvenilirdir. Yeni bir 
riskli davranışta 
bulunmadıysanız
yeni bir test 
uygulandığında
sonucunun 
değişmesi mümkün değişmesi mümkün 
değildir.

Testim negatif çıktı, 
şimdi ne olacak?

Test yaptırmaktan çekiniyorum, 
ya test sonucum pozitif çıkarsa? 

Önemli olan, testin nerede yapıldığından çok 
testin ne zaman yapıldığıdır. Testin yapıldığı 
kuruma göre, yapılan testin tekniği farklılık 
gösterebilir. Günümüzde, T.C. Sağlık 
Bakanlığı’na bağlı kurumların uyguladığı 
testlerin tamamı (pencere dönemi 
sürelerinin dikkate alınması halinde) 
güvenilirdigüvenilirdir. Teyit amacıyla, riskli temastan 
sonra 90. günde bir test daha yaptırılması 
önerilir. 

Özel Hastane / Test Merkezi / 
Devlet Hastanesinde yapılan 
testler arasında fark var mıdır? 

Anonim Test & Gönüllü Danışmanlık 
Merkezleri, kamu hastaneleri, özel 
hastaneler ve özel laboratuvarlarda HIV testi 
yaptırabilirsiniz. Yaşadığınız şehirde bir 
anonim test merkezi olup olmadığını 
öğrenmek için www.pozitifyasam.org 
adresini ziyaret edebilirsiniz.

Nerelerde test yaptırabilirim? 

HIV bulaşı virüsü içeren vajinal salgı, meni, 
kan, anne sütü gibi vücut sıvılarının geçişi ile 
mümkün olabilmektedir. HIV 
enfeksiyonunun kendine özgü bir belirtisi 
yoktur ve HIV statünüzden emin olmanın tek 
yolu test olmaktır. Tanı almamış HIV ile 
yaşayan kişiler için test, sağlıklı bir yaşam 
sürdürmeninsürdürmenin ve HIV geçişini önlemenin ilk 
adımıdır. HIV çoğunlukla, HIV taşıdığını 
bilmeyen bireylerin, virüsü farkında olmadan 
başka kişilere aktarmaları ile yayılmaktadır. 
Bu sebeple erken tanı sonrası ilaç 
kullanımına başlamak, belirlenemeyen 
seviyeye daha hızlı ulaşmayı sağlar ve cinsel 
yyolla HIV geçişini önler. Ayrıca vücudunuzda 
cinsel yolla bulaşan başka bir enfeksiyon 
varsa, HIV testi de yaptırmanız önerilir. Sağlık 
otoriteleri herkesin rutin sağlık bakımının bir 
parçası olarak en az yılda bir kez HIV testi 
yaptırmasını önerir.

Neden HIV testi yaptırmalıyım?

Ne zaman HIV testi 
yaptırmalıyım? 
Pencere dönemi nedir?

HIV testleri oldukça güvenilirdir, ancak hiçbir 
test virüsü enfeksiyondan hemen sonra 
tespit edemez. Bir testin HIV'i ne kadar 
sürede saptayabileceği, kullanılan testin türü 
de dahil olmak üzere farklı faktörlere 
bağlıdır. HIV ile karşılaşan kişide test 
sonucunu verecek antijen, antikor, viral yük 
gibigibi materyallerin vücutta oluşması ve 
saptanabilir olması için beklenmesi gereken 
bir süre vardır. Bu süre pencere dönemi 
olarak adlandırılır, test yöntemlerine ve 
bireylere göre farklılık gösterir. Günümüzde 
en yaygın kullanılan 4. jenerasyon testler için 
bu süre 45 gündür ve %95 oranında doğru 
sonuçsonuç verir. Bu testler, olası enfeksiyonu 
riskli davranıştan sonraki 90. günde ise 
%99,99 oranında tespit edebilmektedirler.

Riskli bir davranışınız oldu, fakat test 
yaptırmaktan çekiniyor olabilirsiniz. Test 
yaptırmayı ertelediğinizde kısa vadede hiçbir 
sorunun olmadığını düşünüp, bir bakıma iyi 
hissedebilirsiniz. Fakat bu süreçte test 
sonucunun pozitif çıkmasının 
doğurabileceği sonuçlarla yüzleşmekten 
kaçındığınızıkaçındığınızı söyleyebiliriz. Test olmayı 
erteledikçe olası pozitif sonuç sonrası 
başlanması tavsiye edilen Antiretroviral 
Tedaviye erişim de gecikir. Bilimsel 
çalışmalar tanıdan sonra tedaviye erken 
başlamanın faydalarını gözler önüne 
sermektedir. Ayrıca test yaptırmadıkça 
durumladurumla ilgili kaygınız günlük hayatınıza 
zarar verici boyutlara ulaşabilir. Sizi test 
olmaktan alıkoyan endişeleriniz konusunda 
çözüm yolları geliştirebilmek için test öncesi 
danışmanlık almak ve doğru bilgiye ulaşmak 
ilk adım olabilir. Örneğin test yaptırmak 
istiyor fakat hiçbir kişisel bilginizi paylaşmak 
istemiistemiyorsanız önceki cevaplarda bahsedilen 
anonim test merkezlerine başvurabilirsiniz.


